

Zarasai.

Nr. 26 (76)

Eina nuo 1945 m.

Visų šalių proletarai, vienykitės!

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

1946 m.

Gegužės mėn.

4 d.

Šeštadienis

Kaina 20 kap.

Valstybinė paskola TSRS Liaudies ūkiui atstatyti ir išvystyti

Gegužės 4 d. Tarybinės vyriausybės nutarimu išleista valstybės paskola liaudies ūkio atstatymui ir išvystymui. Apie naują paskolą žinia tuojau pasklido po visą mūsų šalį.

Miestuose, valsčiuose ir apylinkėse darbininkai, valstiečiai ir inteligentai skuba įvykdyti savo pilietinę pareigą. Visur praeina mitingai ir susirinkimai. Šiuo momentu tarybų valdžia kreipiasi su paskola į savo liaudį. Patvirtintas penkmečio planas nurodė mūsų liaudžiai pagrindinius uždavinius atstatyti nukentėjusius šalies rajonus, atstatyti pramonės ir žemės ūkį iki prieškarinio lygio, o po to žymiai jį viršyti. Penkmečio planas pirmoje eilėje numato mūsų sunkiosios pramonės, visų mūsų liaudies ūkio pagrindo atstatymą, geležinkelio, transporto atstatymą, be ko neįmanomas greitas ir sėkmingas TSRS Liaudies ūkio atstatymas. Mūsų šalies dirbantieji kovos už tai, kad gauti 1950 m 500 tūkstančių automašinų, 112 tūkstančių traktorių, 127 milijonus tonų grūdų, 26 milijonus tonų cukrinių runkelių. Planas numato padidinti stambių raguočių skaičių 39%, arklių 46%, avių 75% ir kiaulių 3 kart daugiau palyginus su 1945 metais.

Jau rudenį 1946 metais bus panaikintos kortelės duonai, miltams, kruopoms ir makaronų išdirbiniams. Šiais ir sekančiais metais palapsniui bus prieita iš normuotos prekybos prie plačios tarybinės prekybos. Numatomas periodiškas visų prekių kainų sumažinimas.

Komunistų partijai vadovaujant, Tarybų Sąjungos liaudis išpildys ir perpildys naują stalininį penkmečio planą.

Liaudies ūkio atstatymas ir išvystymas pareikalauja didelio kiekio piniginių išteklių. Kartu su milijoniniu iš mūsų šalies liaudies ūkio gaunamu pelnu žymią vietą užima liaudies ūkio atstatymo ir išvystymo paskola. Šie pinigai bus aukštu pažymiu dirbančiųjų patriotinio sąmoningumo

mo. Jie bus ženklus savanoriško visų mūsų šalies gyventojų dalyvavimo mūsų Tėvynės liaudies ūkio atstatyme ir išvystyme. Mūsų partija ir vyriausybė į liaudies ūkio atstatymo ir išvystymo paskolos pasirašymą žiūri kaip į svarbią politškai ūkišką kampaniją. Paskolos pasirašymas didelis politinis reikalas ir reikia kovoti, kad pasirašymo metu būtų plačiai išaiškinta masėse mūsų lozungai, ūkiai, kad kiekvienas darbininkas, valstietis ir inteligentas jautų savo pareigų didingumą. Reikia, kad visi miesto, valsčiaus, apylinkių ir vienkienių dirbantieji, visi lig vieno pasirašytų paskolą. Tai bus nauju mūsų organizuotumo rodikliu. Mūsų tarybinis ir partinis aktyvas turi didelį patyrimą valstybės paskolos realizacijoje. Šis patyrimas sako: pirmą, — paskolą sėkmingai praeina ten, kur ji yra lydima masinio politinio ir aiškinamojo darbo, — antra, kad pasirašymą reikia praveisti nedelsiant ir greit. Reikia su tuo su pažindinti visus apskrities dirbančiuosius, pravedant mitingus, susirinkimus, pasikalbėjimus.

Visaip skatinti paskolos kampanijos metu obligacijų apmokėjimą grynais pinigais. Apie darbininkų, valstiečių ir tarnautojų įnašus grynais pinigais reikia daug populiarizuoti gyventojų tarpe. Liaudies ūkio atstatymui ir išvystymui paskolos pasirašymas turi praeiti po dideliu patriotinio įkvėpimo ženklu. Tarybų šalies žmonės su pasididžiuojimu kalba apie praeitą kelią ir su pasitikėjimu žiūri į rytojų.

Prieky — kova už tolimesnę ekonominę ir karinę galios pakilimą, kova — už naują ūkio ir kultūros sužydėjimą.

Kas pasirašo paskolą tas padeda valstybei atstatyti ir išvystyti mūsų liaudies ūkį.

Kas pasirašo paskolą, tas padeda stiprinti tėvynės galią.

Nei vieno dirbančiojo be TSRS liaudies ūkio atstatymo ir išvystymo paskolos obligacijų!

Tarybinės vyriausybės parama darbo valstiečiams

Naujakurių, raudonarmiečių, karių šeimų ir nukentėjusių nuo karo valstiečių ūkiams Tarybinė vyriausybė Zarasų apskr. darbo valstiečiams paskyrė 100 tonų įvairių vasarinių grūdų kultūrų sėklų paskolą.

Ši sėklų paskola yra didelė parama darbo valstiečiams, ypatingai naujakuriams ir raudonarmiečių bei Tėvynės karo invalidų šeimoms.

L. Pasalis

BOLŠEVIKINĖS SPAUDOS DIENA

Gegužės 5 d. visa Tarybų Sąjunga atžymi savo spaudą. Dar carizmo siautėjimo laikais 1912 m. Petrapijy bolševikų partija išleido pirmą numerį masinio darbininkų laikraščio „Pravda“ (Tiesa), kuri ir dabar tebeina Maskvoje, kaip visos Sąjunginės Komunistų Partijos (bolševikų) Centro Komiteto organas.

To pirmo „Pravdos“ numerio prisiminimą tarybų žmonės ir pavertė bolševikinės spaudos diena.

Spauda, kaip sako drg. Stalinas, yra visų aštriausias ir visų galinčiausias mūsų partijos ginklas. Tarybinė spauda formuoja žmonių sąmonę, kovoja prieš viską, kas yra atgyvenę ir netikę, propaguoja gi visa tai, kas yra nauja ir vertinga, mobilizuoja masių jėgas į sėkmingą tiek valstybinių, tiek visuomeninių uždavinių vykdymą. Ypač yra didelis laikraščio vaidmuo. „Pas mus laikraštis yra socialistinės stovybos įrankis. Jis tarnauja komunistinio masių švietimo tikslams, jų mokymo gyventi ir statyti savo ūkį bei darbininkų ir kapitalistų tikslams. Tarybinė spauda tarnauja visai liaudžiai.“ (M. Kalininas.)

Nei viena šalis pasaulyje neturi tokios galingos ir nuolatinės bei periodinės spaudos, kaip Tarybų Sąjunga. 1941 m. Tarybų Sąjungoje buvo leidžiama 8769 laikraščiai kurie turėjo 38 milijonų vienkartinį tiražą. Mūsų valstybėje laikraščiai leidžiami 70-ta kalbų.

Smarkiai auga ir plečiasi spauda Tarybų Lietuvoje. Jeigu 1940-41 m.m. įvedus respublikoje Tarybų valdžią, išleidžiami buvo šeši respublikiniai ir keturi apskričių lai-

skračiai, tai dabar, išvijus iš Lietuvos vokiečius grobikus, išleidžiami septyni respublikiniai, 26 apskričių laikraščiai ir apie 10 žurnalų.

Vien tik pasirengimo rinkimams į TSRS Aukščiausiąją Tarybą laikotarpiu dvi leidyklos — „Tiesos“ leidykla ir Valstybinė Politinės literatūros leidykla išleido didžiulius kiekius masinės politinės literatūros. Tuo žūdu išleista 1.830.000 egz. brošiūrų, ir 1.073.000 egz. plakatų bei lapelių.

Tokiu būdu rinkiminės kampanijos metu mūsų spaudos propaganda ir agitacija, laikraščiai ir plakatai pasiekė skaitytoją ne tik valsčiuose, bet ir apylinkėse, kaimuose, sodybose.

Zarasų apskrityje šiais metais buvo išplatinta virš 5000 egz. rinkiminės literatūros, daugiau 4000 egz. įvairių spaudos leidinių, grožinės ir politinės literatūros.

Taip pat vien tik per š. m. balandžio mėn. kiekvieno numerio „Tiesos“ laikraščio išplatinta po 1673 egz.

„Sovetskaja Litva“ 800 egz., „Kornajunio Tiesa“ 200 egz., ir daugiau kaip 600 egz. įvairių kitų laikraščių bei žurnalų, 1946 m. Zarasų apskr. laikraščio išleista 26 Nr. po 4000 egz. tiražo.

Kitų šalių spauda dažnai patenkinama bereikalingais plepėjimais, neveda prieky savęs masių, o daugiausiai būna stambių kapitalistų įrankiu savo tikslams siekti. Tarybinė spauda pasižymi savo konkretyumu, savo dalykiškumu, savo sugebėjimu išgilinti į kasdieninio gyvenimo faktus.

Savo laiku Leninas nurodė spau-

dos darbuotojų klaidas ir tuo nu. lėmė tarybinės spaudos pobūdį. „Mažiau politinio tarškėjimo, mažiau inteligentinių samprotavimų. Arčiau prie gyvenimo. Daugiau dėmesio tam, kad darbininkų ir valstiečių masės tikrovėje stato kažką naujo savo kasdieniniame darbe.“ (Leninas, raštai T XXIII, 214 psl.)

Milžiniškieji Stalininio penkmečio uždaviniai, dėl kurių sėkmingo įvykdymo ir viršijimo kovoja visi plačiosios šalies darbo žmonės, uždėda aisakingas ir rimtas pareigas ir mūsų spaudai bei jos darbuotojams.

LKP(b) CK Plenumas įpareigojo spaudos darbuotojus kasdien sekti ir vaizduoti konkrečiais faktais bei konkrečia medžiaga gamybinių planų įvykdymą visose respublikos ūkio šakose, plačiai populiarizuoti socialistinių lenktynių patyrimą ir geriausius gamybos organizavimo metodus, užtikrinančius darbo našumo pakėtimą.

Šiuo metu Tarybinė spauda turi prieš save pastatytus garbingus uždavinius — uginga bolševikinio žodžio agitacijos jėga aiškinti darbo žmonėms uždavinius ryšium su Stalininio penkmečio planu, sėkmingai mobilizuoti darbo žmones į vykdytą istorinių penkmečio uždavinių.

Tarybinė spauda — galingas bolševikų partijos ginklas padės žymiai dalimi sukelti darbo masės kovai dėl naujo penkmečio plano įvykdymo, kovai dėl mūsų didžiojo vado ir mokytojo drg. Stalino uždėsimu, duotų jo istorinėje 1946 m. vasario 9 d. kalboje, rinkėjų susirinkime.

A. Vargūnas

VIENINGAI PASIRAŠYKIME VALSTYBINĘ PASKOLĄ

Galingoji Tarybų valstybė pradeda vykdyti milžiniškus nukentėjusių šalies rajonų atkūrimo uždavinius, pramonės bei žemės ūkio prieškarinio lygio atstatymo uždavinius tikslu, paskia, viršyti tą lygį žymiu mastu.

Prieš tarybinę liaudį visu didingumu iškilo pirasis pokarinis stalininis penkmečio planas.

Tarybinė liaudis pažįsta stalininių penkmečių jėgą. Jie, tie penkmečiai, pavertė mūsų valstybę stambia pramonine šalimi. Su socialistiniu mechanizuotu žemės ūkiu, su aukšta išvystyta kultūra, mokslu bei menu.

Stalininiai penkmečiai užtikrino mūsų valstybės galybę, o tai įgalino pasiekti istorinę pergalę prieš hitlerinę Vokietiją ir imperialistinę Japoniją ir išgelbėti Tarybinės Tėvynės nepriklausomybę bei laisvę, o mūsų žmones nuo pavergimo bei sunaikinimo.

Penkmečio planui įvykdyti reikės sutelkti visas jėgas ir visus išteklius,

kad būtų laiku įvykdyti partijos ir vyriausybės uždaviniai, tuo pačiu pasiekta visos mūsų liaudies aukšta materialinė gerovė.

Mūsų krašto darbininkai, darbo valstiečiai ir inteligentai džiaugsmingai sutinka žinią apie ketvirtojo penkmečio valstybės paskolos pasirašymą.

Valstybinė paskola TRS Liaudies ūkini atkurti bei išvystyti yra skirta ketvirtojo penkmečio plano įvykdymui remti, atstatyti kaimams, miestams, transportui ir pramonei, sugriautai hitlerinų grobikų.

Milžiniškoms karo išlaidoms padengti, sugriautam liaudies ūkiui ir kultūrinėms įstaigoms atkurti Tarybų Sąjungos dirbantieji mobilizuoja milijardines lėšas. Karo su fašistine Vokietija ir imperialistine Japonija laikotarpiu nuo 1941 metų birželio mėn. iki 1945 metų spalio mėn. realizuojant valstybinę paskolą pritraukta į valstybinį biudžetą virš 26 milijardų rublių. Didesnioji valstybės pajamų da-

lis gaunama iš socialistinės pramonės, prekybos, susisiekimo ir žemės ūkio. Bet valstybės pajamos žymūs ir savarankiški dirbančiųjų įnašai.

Tarybinės paskolos tikrai masinės visos liaudies paskolos. Jos plačiai išgarsėjo miesto ir kaimo darbo žmonių tarpe.

TSRS valstybinių paskolų išplėtimas vyksta plačia socialistine baze. Tarybų valstybės kreditoriai yra dešimtys milijonų darbininkų, valstiečių, tarnautojų. Jie gauna visą medžiaginę naudą, kurią valstybė teikia obligacijų laikytojams. Čia ir yra mūsų paskolos demokratinis pobūdis.

Visi Tarybų Sąjungos darbo žmonės vieningu ir organizuotu pasirašymu valstybinės paskolos TSRS Liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti pasiryžę dar kartą pademonstruoti begalinę meilę ir atsidavimą Tarybinei Tėvynei, didžiajai bolševikų partijai — Lenino — Stalino partijai, didžiajam vadui ir mokytojui draugui Stalinui.

Gegužės Pirmosios minėjimas Zarasų apskrityje

VISOS LIAUDIES DIRBANČIŲJŲ ŠVENTĖ

ZARASAI

Gegužės 1 d. 10 val. ryto daugiau kaip 2000 demonstrantų susirinko į aikštę prie gimnazijos. Kolonos pasipuošę vėliavomis, transparentais, partijos ir vyriausybės vadų portretais. Paskutiniai atžygiavo prekybos darbuotojai su Raudonąja vėliava, gauta jų iš Ministrų Tarybos už prekių apyvartos plano perpildymą pirmame ketvirtirtyje.

Iš ten demonstrantai darniomis kolonomis žygiavo pro Vytauto ir Vilniaus gatves į centrinę miesto aikštę. Čia aikštėje, prie Tarybų Sąjungos Didvyrės Marijos Melnikaitės kapo įvyko viso Zarasų miesto dirbančiųjų mitingas.

Mitingą atidarė apskrities partijos komiteto sekretorius drg. E. Kasnauskaitė.

Sveikindama dirbančiuosius su Gegužės Pirmąja, drg. Kasnauskaitė sako — Šiandien mūsų šalies dirbantieji pirmą kartą po karo ramiai taikos laikotarpiu švenčia Gegužės Pirmąją. Tarybų liaudis ir jos Rau-

donoji Armija, didžiojo Stalino vadovaujama visiškai sutriuškino vokiškai fašistinius agresorius vakaruose ir japoniškuosius imperialistus rytuose. Lietuvių liaudis taip pat ir mūsų apskrities — dirbantieji dar glaudžiau susitokė aplink Tarybų vyriausybę, bolševikų partiją ir liaudies vadą drg. Staliną kad padėti visas jėgas laiku išpildyti penkmetinio plano uždavinius.

Su žodžiu išstojo pramkombinato darbininkas drg. Miškinis, kuris papasakojo apie apskrities vietinės pramonės darbuotojus, kad jie kas mėnuo virš plano išpildo gamybos uždutį ir laike 4 mėnesių tvirtai laiko Lietuvos KP(b) CK ir Ministrų Tarybos pereinamąją Raudonąją Vėliavą ir, kad pramkombinato dirbantieji ateityje dės visas pastangas tam, kad vietinės pramonės išvystymo ir gaminių išleidimo padidini mo penkmetinis planas būtų laiku išpildytas.

Po to žodį gauna drg. Očeretina, kuri sako. — dabar mūsų inteli-

gentija užtvirtina ir išvysto karo metais sukauptą patyrimą ir pritaiko jį taikos sąlygose dėl mūsų Tėvynės sustiprinimo.

Drg. Očeretina pasakoja apie meno ir kultūros išvystymo perspektyvas mūsų šalyje, apie mūsų vyriausybės ir asmeniškai drg. Stalino rūpinimąsi mokslu.

Nuo jaunimo ir komjaunimo išstojo Zarasų gimnazijos komsorgas drg. Butkus.

Apskrities Vykdomojo Komiteto pirmininkas drg. Švėgzda savo išstojime kvietė dirbančiuosius aktyviai dalyvauti penkmečio plano išpildyme ir kvietė į aktyvią kovą prieš lietuviškai vokiškuosius nacionalistus, kad sunaikinti jų ginkluotas gaujas. Uždarus mitingą, demonstrantai darniomis kolonomis pražygiavo pro juos sveikinusią partijos vadovų ir tarybinių organizacijų atstovų tribūną.

Tokie pat mitingai praėjo visuose Zarasų apskrities valsčiuose.

J. Donietis.

ANTAZAVĖJE

(„Pergalės“ koresp.) Antazavės valsčiaus darbo žmonės iškilmingai paminėjo Gegužės 1-ją. Darbo valsctiečiai tą dieną būriais traukė į vykdomojo komiteto pirmininkas valsčių, kur išklaušė pranešimus apie šventę ir peržvelgė savo šio pavasario darbų laimėjimus. Išarti ir apėti grūdinėmis kultūromis laukai ir pirmieji šio pavasario sėjos želmenys šauniai papildė Gegužės Pirmosios nuotaiką Antazaviečių širdyse.

Gegužės 1-sios vakare, Liaudies Namuose įvyko iškilmingas posėdis Gegužės Pirmąjai paminėti, kuriame

dalyvavo valsčiaus darbo valsctiečiai, partiniai, tarybiniai, inteligentijos atstovai. Posėdį atidarė valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Prokopavičius. Platų pranešimą apie Gegužės Pirmąją padarė partorgas drg. Snitkovas. Gavęs žodį LKP(b) Zarasų apskr. Komiteto instruktorius drg. Kurakinas kvietė visus išjungti į naujo gyvenimo stovyką į ketvirtąjo stalininio penkmečio plano išpildymą ir perpildymą

Po to sekė meninė dalis kurią išpildė pionieriai.

DUSETOSE

(„Pergalės“ koresp.) Gegužės 1 d. Dusetose iškilmingai paminėjo darbo žmonių šventę. Tą dieną miestelyje įvyko iškilmingos demonstracijos ir mitingas, kur dalyvavo darbininkai, valstiečiai, įstaigų tarnautojai ir mokiniai.

Pranešimą apie Gegužės Pirmąją padarė LKP(b) Zarasų apskrities Komiteto atstovas drg. Traškinas. Po iškilmingo paminėjimo, Dusetų gimnazijos mokiniai atliko meninės programos dalį.

Visose valsčiaus apylinkėse taip pat vyko iškilmingi Gegužės Pirmosios paminėjimai.

Visi kaip vienas skoliname savo lėšas valstybei

Pergalingoji Raudonoji Armija šiame Didžiajame Tėvynės kare taip sėkmingai sutriuškino vokiškuosius grobikus ne tik todėl, kad kiekvienas karys fronte ir darbo žmogus užfrontėje dėjo visas savo jėgas priešui sutriuškinti, bet dar ir todėl, kad mūsų šalies darbo žmonės ne-gailėjo savo santaupų, savo sunkiai uždirbto rublio.

Tarybinė liaudis skolinama savo santaupas vyriausybei, rodė savo didelį nuosirdumą, tarybinį patriotizmą ir pasiaukojimą, nes tas rub-

lis, kuris buvo paskolintas, nebuvo pertekliaus rubliu, kiekvienas būtų sugebėjęs jį išleisti savo reikalams. Valstybiniais karinių paskolų pasirašymais tarybų liaudis gynė Didžiojo Spalio suteiktus darbo žuonėms laimėjimus, tarybinę santvarką ir Tarybų valstybę.

Tegu jų pavyzdžiu seka kiekvienas mūsų darbo žmogus — darbininkas, valstietis ir inteligentas. Zarasų apskrities dirbantieji šiam patriotiniam reikalui turi pasirodyti pirmūnais ir tuo pačiu žymiai pri-

sidėti prie mūsų valstybės galios pakėlimo prie krašto atstatymo ir žemės ūkio išvystymo.

Kiekvienas Zarasų apskrities pilietis, skolinamas savo santaupas turi žinoti, kad jomis jis labai daug prisideda prie stalininio penkmečio plano išpildymo ir jo perpildymo. Aš su džiaugsmu pasirašau 1000 rublių paskolos, nes žinau, kad tie pinigai eis mūsų liaudies gerovės pakėlimui.

A. Bobrovas

Tėvynės karo partizanas

Pasirašome paskolas

Dusetos („Pergalės“ koresp. telefonu) Gegužės 3 d. 16 val. Dusetose praėjo mitingas dėl Valstybinės paskolos TSRS liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti pasirašymo. Dėl valstybinės paskolos pasirašymo išstojo LKP(b) Zarasų apskr. Komiteto sekretorius drg. Kulibabin. Po išstojimo prasidėjo paskolos pasirašymas.

Naujakis valstietis Ubeika, pasirašęs 500 rublių paskolos pareiškė, — mes valstiečiai naujaku-riai visi kaip vienas prisidėsime prie paskolos pasirašymo, nes žinome, jog tie pinigai eis liaudies ūkio atstatymui ir išvystymui — t. y. mūsų pačių gerovei.

Paskolos pasirašymas eina greitai tempu. Valstietis Kolesnikovas Nikiforas pasirašė 1000 rublių, valstietė Rutkauskienė 1500 rb. drg. Meldaikis 1000 rb., drg. Kuzma 1000 rublių paskolos. Pasirašymas vyksta ir toliau.

KOVA DĖL BOLŠEVIKŲ PARTIJOS SUKŪRIMO

(Pasikalbėjimas apie pirmąjį VKP(b) istorijos etapą)

(Tęsinys... II dalis)

Marksas ir Engelsas mokė, kad kapitalizmas savo raida ne tik ruošia medžiagines prielaidas perėjimui į socializmą, bet ir susikuria duobkasi pramonės proletariato asmenyje. Priešingai socialistams — utopistams, kurie proletariato augimę tematė vargą, — Marksas ir Engelsas mokė, kad pramonės proletariatas yra vienintelė, ligi galo nuosekli, revoliucinė klasė, sugebanti nuvesti darbo žmonių mases į socializmo laimėjimą. Tai paaiškinama tuo, kad, pirmą, ka-

pitalizmui augant visos likusios klasės ir darbo žmonių sluoksniai (valstiečiai ir amatininkai) nusmunka ir nuskursta. Proletariatas betgi, priešingai, auga ir stiprėja.

Antra, visos likusios klasės ir darbo žmonių sluoksniai dėl savo ekonominės padėties nesugeba ryžtingai kovoti dėl visiško kapitalizmo panaikinimo ir jo pakeitimo socializmu. Kiek kapitalizmas juos pavergia ir nuturtina, jie kovoja su stambia buržuazija. Bet jie tenori išgelbėti savo, kaip smulkių savi-

ninkų, egzistavimą. Štai kodėl jų kova negali būti ryžtinga ir nuosekli. Jie dažnai svyruoja tarp kapitalizmo ir socializmo. Gi proletariatas, priešingai, nesuinteresuotas išlaikyti privačią nuosavybę, ir todėl jis sugeba pasiaukojančiai ir iki galo ryžtingai kovoti su kapitalizmu dėl socializmo laimėjimo.

Ir, trečia, visos likusios klasės ir darbo žmonių sluoksniai išskaidyti ir kaip smulkūs savininkai neretai kovoja tarp savęs. Išsiskai-

dymas ir vidujinė kova trukdo jų susitelkimą, discipliną, organizuotumą, kai tuo metu pramonės proletariatas, augant kapitalizmui kaskart labiau spiečiasi stambiose imonėse, kaskart vis labiau susiburia, kovos su kapitalizmu eigoje disciplinuojasi, pavirsta organizuota visuomenės jėga, sugebančia surinkti ir sutelkti apie save visus likusius darbo žmones bei pavergtuosius ir vesti juos į laimėjimą.

Bet siekiant sukurti tas jėgas, panaikinti kapitalizmą ir sukurti

neklasinę, socialistinę visuomenę, — proletariatas, mokė Marksas ir Engelsas, turi visų pirma įsisąmoninti savo jėgą, savo tikslus bei uždavinius ir turi organizuotis. O tam tikslui jam reikia turėti savąją politinę partiją, ginkluotą teisinga moksliska teorija ir sugebančia paskui save vesti darbininkų klasę ir visus likusius darbo žmones. (Bus daugiau)

Redaktorius
A. BRAŽIONIS